
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構ネットワーク環境に関する
調査業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月1日

キヤノンＩＴソ
リューションズ株
式会社　大阪事業
所
大阪府大阪市西
区土佐堀2丁目2-
4

6010701025982 一般競争入札 8,028,900 7,667,000 95.5% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館データ
解析専用装置 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月1日

株式会社システ
ムブレイン
北海道札幌市白
石区栄通9丁目5-
8

7430001007457 一般競争入札 4,997,300 4,950,000 99.1% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館ハイ
パースペクトルカメラ 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月18日

北海道和光純薬
株式会社
北海道札幌市北
区北15条西4丁目
1-16

9430001022611 一般競争入札 8,941,900 8,778,000 98.2% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館三次
元蛍光分光分析装置 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月18日

北海道和光純薬
株式会社
北海道札幌市北
区北15条西4丁目
1-16

9430001022611 一般競争入札 8,308,300 8,303,900 99.9% - - -

本部事務局
携帯型レーザーラマン分光
計  一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月18日
株式会社リガク
東京都渋谷区千
駄ヶ谷4-14-4

5012801002680 一般競争入札 4,970,900 4,939,000 99.4% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館資料
整備装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月29日

株式会社システ
ムブレイン
北海道札幌市白
石区栄通9丁目5-
8

7430001007457 一般競争入札 3,339,600 3,339,600 100.0% - - -

本部事務局
国立アイヌ民族博物館ライブ
ラリー備品　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月29日
大丸株式会社
北海道札幌市中
央区南1条西3-2

5430001009629 一般競争入札 5,182,100 5,170,000 99.8% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

東京国立博物館
特別企画「高御座と御帳台」
(仮称) パンフレット印刷業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月15日

日本写真印刷コ
ミュニケーションズ
株式会社
京都府京都市中
京区壬生花井町3

4130001055167 一般競争入札 12,347,500 10,648,000 86.2% - - -

東京国立博物館
危険物検査機賃貸借及び保
守

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月18日

ナスクインターナ
ショナル株式会社
東京都港区赤坂
4-9-25

6011101058540 一般競争入札 4,521,000 4,510,000 99.8% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館 デジタルイ
ンフォメーション映像機器等
賃貸借

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月18日

富士通リース株式
会社
東京都千代田区
神田練塀町3

2010001128507 一般競争入札 11,421,300 11,336,160 99.3% - - -

東京国立博物館

独立行政法人国立文化財機
構所蔵品データRDFストアお
よびLinked Data 検証環境構
築

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年11月29日

日本写真印刷コ
ミュニケーションズ
株式会社
京都府京都市中
京区壬生花井町3

4130001055167 一般競争入札 3,938,000 3,872,000 98.3% - - -

京都国立博物館
電子複写機賃貸借及び保守
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2019年10月10日

富士ゼロックス京
都株式会社
京都市中京区三
条通り烏丸西入
御倉町85番地1

8130001023327 一般競争入札 10,880,374 8,309,545 76.4% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館電気設備保
全業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐
司
京都府東山区茶屋町527

2019年11月11日

一般財団法人関
西電気保安協会
大阪市北区中之
島３丁目３番２３
号

6120005015182 一般競争入札 5,566,572 5,566,572 100.0% - - -

奈良国立博物館
第71回正倉院展来館者誘導
業務 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年10月4日

関西ユナイトプロ
テクション株式会
社
大阪市浪速区日
本橋西２丁目３番
１２号

7120001037799
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
21,606,139 21,194,008 98.1% - - -

奈良国立博物館
第７１回正倉院展会場展示
造作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年10月7日

株式会社　木下家
具製作所
奈良市芝辻町二
丁目７－１９

2150001000643 一般競争入札 6,207,850 4,345,000 70.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財
輸送等業務（京都大学総合
博物館等）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　柏田
昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2019年10月21日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 1,328,236 1,297,236 98.8% - - -

九州国立博物館
文化交流展示「文化財よ、永
遠に」に係る文化財輸送等業
務（大分市美術館等）　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　柏田
昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2019年11月1日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,061,300 3,025,000 98.8% - - -

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（飛
鳥藤原第２０１－３次発掘調
査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年10月31日

株式会社島田組
大阪府八尾市弓
削町南３丁目２０
番地２

9122001018711 一般競争入札 2,608,980 2,557,500 98.0% - - -

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘調査
に係る労働者派遣業務（飛
鳥藤原第２０２次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年10月31日

株式会社アイデイ
エイ
奈良市東九条町
５５－１

7150001000011 一般競争入札 9,163,440 9,152,000 99.9% - - -

奈良文化財研究
所

文化財建造物写真ガラス乾
板　保護修復及びデジタル
化業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年11月7日

株式会社堀内カ
ラー
アーカイブサポー
トセンター
大阪市北区万歳
町３－１７

9120001070402 一般競争入札 1,100,000 1,100,000 100.0% - - -

奈良文化財研究
所

普通自動車（バンタイプ）　２
台

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年11月27日

株式会社光洋自
動車
奈良県大和郡山
市杉町２０６番地
１

9150001005702
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
7,652,836 7,578,677 99.0% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


